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Nr 179.

Ankom till riksdagens kansli den 6 juni 1944 kl. 11 fm.

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående anslag för 
budgetåret 1944/45 till riksförbundet för sockersjuka 
m. m.

(3:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta, den ena inom första kammaren av 
herr L. Bondeson m. fl. (1:25) och den andra inom andra kammaren av 
herr P. A. Johnsson i Kastanjegården m. fl. (11:60), har hemställts, att 
riksdagen ville bevilja riksförbundet för sockersjuka ett anslag av 30 000 kro
nor att i enlighet med av Kungl. Majit närmare angivna villkor användas 
för sommarkoloniverksamhet åt sockersjuka barn, eller — därest angivna 
anslag icke skulle kunna beviljas — i skrivelse till Kungl. Majit hemställa, 
att frågan rörande sommarkolonier åt sockersjuka barn samt angående vilo
hem åt sockersjuka måtte bliva föremål för en särskild, skyndsam utred
ning.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för nämnda förslag, får utskottet 
hänvisa till motionen 1:25.

Av vad utskottet i anledning av motionerna inhämtat framgår, att enighet 
icke råder om lämpligheten ur medicinsk synpunkt av att sammanföra soc
kersjuka barn till särskilda för dem avsedda sommarhem. Bland läkarna an
se nämligen en del, att dessa barn helst böra blandas upp med andra, friska 
barn och vården av deras sjukdom begränsas till insulinbehandling. Innan 
denna fråga blivit vederbörligen utredd kan utskottet icke förorda, att sär
skilda medel nu anvisas till ifrågavarande slag av koloniverksamhet.

Vad angår det i motionerna alternativt framställda förslaget, att frågan 
angående kolonier för sockersjuka barn samt vilohem åt sockersjuka skall 
göras till föremål för utredning, vill utskottet framhålla, att de på begäran 
av fjolårets riksdag särskilt tillkallade sakkunniga, 1943 års sockersjukut
redning, under sitt arbete icke torde kunna undgå att taga ställning till be
rörda spörsmål. Med hänsyn härtill synes särskild framställning från riks
dagens sida om ytterligare utredning icke vara påkallad.

Utskottet.
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Utskottet får, under hänvisning till vad sålunda anförts, hemställa,

att motionerna I: 25 och II: 60 ej må av riksdagen bifallas. 

Stockholm den 6 juni 1944.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 177.


